[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» января 2023 года

  № 12

                  р.п. Ровное

О мероприятиях по подготовке и пропуску паводковых вод на территории Ровенского муниципального района в 2023 году

В целях обеспечения организованного пропуска паводковых вод на территории Ровенского муниципального района в 2023 году, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района, Ровенская районная администрация Ровенского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод при администрации Ровенского муниципального района на 2023 год в составе согласно приложению № 1.
2. Комиссии разработать план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод на территории Ровенского муниципального района.

3. Решения, принятые на заседаниях комиссии рекомендовать для исполнения руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Ровенского муниципального района, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Ровенского муниципального района, руководителям предприятий, организаций, обеспечивающих жизнедеятельность населения создать комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод, разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод, утвержденные планы мероприятий представить в комиссию, созданную настоящим постановлением.

5. Сбор оперативной информации по паводковой обстановке возложить на ведущего специалиста сектора по делам ГО и ЧС районной администрации Бирюкову И.М.
6. Комиссиям по подготовке и пропуску паводковых вод, созданным при администрациях муниципальных образований Ровенского муниципального района, предприятиях и организациях, представить в комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод при администрации Ровенского муниципального района отчеты о нанесенном паводком ущербе.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Ровенского муниципального района в сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ровенского
муниципального района

               В.С. Котов
Приложение № 1 к постановлению

Ровенской районной администрации

Ровенского муниципального района

от 23 января 2023 г. № 13
ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
паводковой комиссии на территории Ровенского муниципального района
Председатель комиссии:

1. Заместитель главы Ровенской районной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.
Заместитель председателя комиссии:

2. Начальник 55 ПСЧ по охране р.п. Ровное 14 пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Саратовской области (по согласованию).
Секретарь комиссии:

3. Ведущий специалист сектора по делам ГО и ЧС Ровенской районной администрации.
Члены комиссии:

4. Заместитель главы Ровенской районной администрации по социальной сфере.
5. Начальник финансового управления администрации Ровенского муниципального района.
6. Директор МБУ Районный дом культуры р.п. Ровное.
7. Начальник отдела образования Ровенского муниципального района.
8. Директор МКУ «МУ Ровенского МР «СЕБ».
9. Начальник ОП № 1 в составе МУ МВД РФ «Энгельсское» (по согласованию).
10. Главный врач ГУЗ СО «Ровенская РБ» (по согласованию).
11. Начальник Ровенского отделения - Главный инженер филиала АО «Облкоммунэнерго» «Энгельсские МЭС» (по согласованию).
12. Начальник филиала Приволжского ПО ПАО «МРСК – Волги» Ровенский РЭС (по согласованию).
13. Начальник участка в р.п. Ровное ПАО «Газпром газораспределение Саратовкой области» филиала в р.п. Степное (по согласованию).
14. Начальник областного государственного учреждения Ровенская районная станция по борьбе с болезнями животных (по согласованию)
15. Директор ООО РСО ТЭР (по согласованию).
16. Старший государственный инспектор ГПС ГИМС МЧС России по Саратовской области в Ровенском районе (по согласованию).
17. Директор ООО «Лидер – А.В.В.» (по согласованию).
18. Директор МКУ «Ровенское хозяйство «Благоустройство» (по согласованию).